## XX.

Eadem est successio fratribus per subs. matr. (a) non a. per  
rescriptum Principis aut oblationem Curiae legitimatorum  
(b) Legitimi sive adoptivi fratribus suis succedunt si in po-  
testatem adoptantis transferunt (c) vulgo quæsiti seu natu-  
rales fratres per lineam' maternā (secus per paternam) con-  
iuncti sibi invicem succedunt (d) Inter natos autem ex dam-  
nato coitu nullam admittimus successionem (e)

(a) c. tanta vis. ext. Qui filij sint legit. h. Quibus connumerari inst. b. t  
(b) Hi n. soli patri succedunt non alijs cognatis patris neq; ascendentibus  
neq; descendantibus. neq; collateralib. vid. S. th. 10. lit. B. (c) l. pen. h. sed ut  
C. de Adop. vult. ad tit. L. bic. n. 48 (d) h. eos h. vulgo. inst. de succ. cog. l. 2.  
l. 4. Unde cognati Nov. 89. c. fin. Covar. in Epis. decr. p. 2. c. 8. h. 5. n. 19  
(e) autib. ex complexu C. de incest. & iniust. nupt. Schnei. h. t. n. 47. Fach.  
lib. 6. cont. c. 10. Cum nec liberorum nec fratribus loco habeantur. Vult.  
vit. inst. bic. n. 49.

## XXI.

Liberorum, parentum, & propinquorum legitima vel na-  
turali successione deficiente, coniuges sibi invicem de iure  
prætorio succedunt (a) ubi in primis consuetudines & statu-  
ta loci, in quo maritus domicilium habet (b) item pacta do-  
talia inspici debent. (c)

(a) l. un. unde vir & uxor l. un. C. cod. l. I. de tit. nupt. Forst. lib. 9. c. 3.  
n. 2. Idem locum habet in sponsō & sponsa si sponsalia de præsenti contra-  
xerint l. 31. de R. l. Geil. 2. obs. 80. (b) arg. l. 9. ff. de inst. & iur. Graß.  
quest. 36. (c) l. fin. C. past. conv. Geil. 2. obs. 124. u. 1. & seq. & obs. 126.  
n. 3. Borch. de grad. fol. 251. Schneid. de loco,

Si

XX.

Si vero matrimonium sine dote sit contractum & maritus des  
functus dives, uxor vero superstes inops; tunc uxor de iure civili  
marito una cum liberis succedit in quartam, si liberi sunt tres in  
partem virilem, si plures.

Aub. præterea C. unde vir & uxor Nov. 117. c. 5. & 53. c. 6 Nov.  
74. c. 5. Forst. lib. c. Donell. 9. com. q. Idem beneficium d. aub. præterea  
exienditur quoq; ad virū proprie Nov. 127. c. ult. Schnei. de suc. coniug.  
n. 17. non autem ad sponsam & sponsam sive de praesenti sive de future.  
Schneid. d. loco n. 18. & 19. XXIII.

De iure Sax aliud observatur. Succedit enim maritus uxori  
in omnibus bonis mobilibus exceptis utensilibus. (a) Immobilia  
ad proximos divolvuntur uxor's heredes (b) Vxori vero tertia  
pars bonorum mariti cum plurimam ex consuetudine locorum  
cedit (c) ubi ea deficit quarta. (d)

(a) Landrecht art. 31. lib. 1. & art. 76. lib. 3. Limitatur autem hoc  
ita procedere ut salvo maneat liberis & (bis non extantibus) parenti-  
bus legitimo que natura debetur nec ullo statuto aut consuetudine au-  
ferri potest l. scripto 7. in fin. ff. unde liberi & l. cum ratio 7. de bon. da-  
minat. Nec attendimus hic, an prævioriens fuerit dives & maritus super-  
stes inops item an matrimonium fuerit sine dote vel dos data fuerit (b)  
art. 27. lib. 1. d. art. 31. lib. 1. & art. 78. lib. 3. (c) quo tamen casu bona  
sua propria cum liberis succedens & tertiam partem accipiens conferre  
cogitur, cæteroqui si nihil aut parum maritus reliquit, sua retinebit & il-  
lus successione abstinebit. Fuchs. lib. 1. dist. 20. VVesenb. in parat. ff. tit.  
de grad. & ad h. n. 3. & tit. de coll. bon. n. 4. (d) iure scilicet communī  
absq; onere collationis. Et hoc verum si duo tres extent liberi, quod si  
plures tantum portionem quantam scilicet quinq; liberorum accipit.  
VVesenb. d. loco. Coler. d. c. 3. n. 227.

XXIV.

Ad extremum fiscus quasi in subsidium, ne quis sine herede sit,  
succedit atque bona hereditaria occupat, ut vacantia sibiique de-  
lata (a) Similiter & eius, qui criminis læse maiestatis convictus,  
bona capit, exclusis liberis & alijs consanguineis (b) idq; speciali-  
ter, de hoc crimine placuit De alijs aliud dicendum est quia hodie  
bona ad mortem damnatorum & proscriptorum nihilominus ad  
descendentes, ascendentis, & ad tertium usq; gradum collaterales  
pertinens.

(a) l. 1. l. vacantia C de bon. vac. & incorp. lib. 10. tit. 10. Schnei. hic  
desucc. fisci (b) quis quis Cad. 1. Iul. Maie. (c) aub. bona damnatorum C. de  
bonis prescrip. & damnator. Schneid. d. loco. n. 11. Art. 1. & 8. in  
fin. const. capital. Carol. V.

Jura, Diss., 1579-1600

3

L  
Sb.

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-214676-p0022-9

DFG